R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1243
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, após ser procurado por vários munícipes, este vereador passou a visitar estradas rurais de nosso município, observando o descaso de algumas pessoas que jogam entulho, móveis, aparelhos elétricos eletrônicos, lixo domiciliar e materiais inservíveis, poluindo e degradando as margens de nossas estradas.
REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, envide esforços no intuito de promover a limpeza das margens de nossas estradas rurais, nas quais, algumas pessoas descartam entulho, móveis, aparelhos elétricos eletrônicos, lixo domiciliar e materiais inservíveis, promovendo a degradação e poluição das mesmas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2011.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

DADT / esmf